
COMUNICATO UFFICIALE N. 8 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 FEMMINILE DEL 13/14-12-2008 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SOSPESI 
PANDOLFI MASSIMO (MARCHE METALLI CASTELFIDARDO) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 15 perché durante la gara, rivolgeva una espressione ingiuriosa all’indirizzo del 
2° arbitro. 
 
AMMONITI 
SPAGNOLI CHIARA (COGEM MONTESILVANO PE) 
VANNI ILENYA (FRIGORCARNI SOVERATO) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
V.MARCHIOL VILLORBA TV – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
COGEM MONTESILVANO – Multa di € 70,00 perché durante la gara il pubblico locale rivolgeva 
ripetute offese all’indirizzo degli arbitri. 
FRIGORCARNI SOVERATO – Multa di € 450,00 perché il pubblico al seguito partecipava ad 
una rissa con gli spettatori locali determinando una sospensione dell’incontro di 15 minuti. 
LORE LEI POTENZA – Multa di € 550,00 perché il pubblico locale partecipava ad una rissa con 
gli spettatori al seguito determinando una sospensione dell’incontro di 15 minuti, recidiva. 
MARCHE METALLI CASTELFIDARDO – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare 
comminata al dirigente. 
 
C) RITIRO DAL CAMPIONATO – AS SIGGER VOLLEY VITERBO 
Il G.U.F. vista la dichiarazione di Ritiro dal Campionato di Serie B1 Femminile 2008/2009, 
trasmessa dalla Soc. AS Sigger Volley Viterbo con lettera del 12 dicembre 2008; 
- che tale rinuncia comporta l’applicazione d’ufficio degli art.12/13 Regolamento Gare, nonché 
l’annullamento degli incontri ai quali il sodalizio ha partecipato; 
- vista altresì la circolare di Indizione dei Campionati Nazionali 2008/2009, nonché il 
Regolamento Giurisdizionale 

DELIBERA 

• di escludere la Soc. AS Sigger Volley Viterbo dal Campionato di Serie B1 Femminile 
2008/2009; retrocedendola al Campionato di serie provinciale a libera iscrizione che potrà 
disputare nella stagione agonistica successiva; 

• di incamerare la tassa di iscrizione nonché il deposito cauzionale; 

• di infliggere la sanzione della multa di € 8.000,00 alla Soc. AS Sigger Volley Viterbo per 
l’esclusione dal campionato; 

• di annullare gli incontri già disputati dalla Soc. AS Sigger Volley Viterbo aggiornando la 
classifica ufficiale. 

 
 Affisso in Roma il 18 dicembre 2008 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


